
Protokół Nr XII/2016 

z Sesji Rady Gminy Zakrzewo 

odbytej w dniu 25 lutego 2016 r. 

w Domu Kultury w Zakrzewie 

 

 

Liczba radnych   -15 

Liczba obecnych   -13  

Frekwencja             -86,6% 

 

Porządek obrad: 

1.Otwarcie obrad XII Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 

2.Stwierdzenie quorum. 

3.Powołanie protokolanta. 

4.Porządek obrad. 

5.Przyjęcie protokołu z XI sesji. 

6.Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między XI , a XII Sesją Rady   

   Gminy Zakrzewo. 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały (do protokołu). 

7.Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XI sesji: 

   a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały ( do protokołu). 

8.Interpelacje i zapytania radnych. 

9.Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami  

   Pozarządowymi oraz  podmiotami, o  których  mowa  w  art.  3 ust.3 ustawy  

   z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

   i o wolontariacie za 2015 rok. 

10.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2015 rok. 

11.Sprawozdanie z działalności Domu Kultury za 2015rok. 

12.Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrzewie za  

     2015 rok. 

13.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach objętych 

     porządkiem obrad sesji. 

13.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy  

         finansowej przez Gminę Zakrzewo Powiatowi Aleksandrowskiemu, 

      a) omówienie projektu uchwały, 

 b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

      c) dyskusja, 

      d) podjęcie uchwały,    

13.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia  

         budżetu Gminy Zakrzewo na rok 2016 rok, 

      a)  omówienie projektu uchwały, 

 b)  przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 



 c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

13.3. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

         funduszu sołeckiego w 2017 roku, 

     a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c) dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania  

         problemów społecznych Gminy Zakrzewo na lata 2016 -2020”,      

     a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c) dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas 

         pierwszych publicznych szkół podstawowych i klas pierwszych 

         gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zakrzewo, 

     a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c) dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

         zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Zakrzewo, 

a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c)  dyskusja, 

     d)  podjęcie uchwały, 

13.7. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych 

         wchodzących  w skład zasobu Gminy Zakrzewo, 

     a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c) dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami  

         bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

          Zakrzewo na rok 2016. 

a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c)  dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wnioski lub oświadczenia radnych. 

16. Informacje lub komunikaty. 

17. Zamknięcie obrad XII Sesji Rady Gminy. 

 

 



Ad.1.2. 

Przewodniczący Rady  Gminy Wiesław Szczepański o godz. 1o 
00

 otworzył  XII 

Sesję i po powitaniu Radnych , Sołtysów  i  pracowników  UG oraz 

zaproszonych gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy  

13 radnych, co stanowi quorum pozwalające podejmować prawomocne decyzje. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady zaproponował na protokolanta  insp.  ds. obsługi rady 

Urszulę Skrzypińską. Propozycja została przyjęta 13 głosami. 

 

Ad.4. 

Sekretarz zgłosił wniosek o wprowadzenia do porządku obrad pkt 13.9.            

uchwały zmieniającej  uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnemu 

Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zakrzewie. 

Porządek obrad został przyjęty z wprowadzoną zmianą i przedstawiał się 

następująco: 

1.Otwarcie obrad XII Sesji Rady Gminy Zakrzewo. 

2.Stwierdzenie quorum. 

3.Powołanie protokolanta. 

4.Porządek obrad. 

5.Przyjęcie protokołu z XI sesji. 

6.Sprawozdanie Wójta z działalności za okres między XI , a XII Sesją Rady   

   Gminy Zakrzewo. 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały (do protokołu). 

7.Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XI sesji: 

   a) wystąpienie Wójta Gminy, 

   b) dyskusja, 

   c) podjęcie uchwały ( do protokołu). 

8.Interpelacje i zapytania radnych. 

9.Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy z organizacjami  

   Pozarządowymi oraz  podmiotami, o  których  mowa  w  art.  3 ust.3 ustawy  

   z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

   i o wolontariacie za 2015 rok. 

10.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2015 rok. 

11.Sprawozdanie z działalności Domu Kultury za 2015rok. 

12.Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Zakrzewie za  

     2015 rok. 

13.Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach objętych 

     porządkiem obrad sesji. 

13.1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

         finansowej  przez Gminę Zakrzewo Powiatowi Aleksandrowskiemu, 

      a) omówienie projektu uchwały, 

 b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

      c) dyskusja, 



      d) podjęcie uchwały,    

13.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia  

         budżetu Gminy Zakrzewo na rok 2016 rok, 

      a)  omówienie projektu uchwały, 

 b)  przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

 c)  dyskusja, 

      d)  podjęcie uchwały, 

13.3. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie 

         funduszu sołeckiego w 2017 roku, 

     a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c) dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania  

         problemów społecznych Gminy Zakrzewo na lata 2016 -2020”,      

     a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c) dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas 

         pierwszych publicznych szkół podstawowych i klas pierwszych 

         gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zakrzewo, 

     a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c) dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

         zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Zakrzewo, 

a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c)  dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.7. Podjęcie uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych 

         wchodzących  w skład zasobu Gminy Zakrzewo, 

     a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c) dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

13.8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami  

         bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

         Zakrzewo na rok 2016. 

a) omówienie projektu uchwały, 

b) przedstawienie opinii przez przedstawicieli Komisji Rady Gminy, 

     c)  dyskusja, 

     d) podjęcie uchwały, 

 



13.9.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 

        Gminnemu  Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zakrzewie, 

      a) omówienie projektu uchwały, 

      b) dyskusja, 

      c) podjęcie uchwały,  

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wnioski lub oświadczenia radnych. 

16. Informacje lub komunikaty. 

17. Zamknięcie obrad XII Sesji Rady Gminy. 

 

Ad.5. 

Protokół z XI Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie 13 głosami. 

 

Ad.6. 

a) Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej od 23 grudnia 2015 

roku. ( zał. Nr 1). 

b) Radny Michał Mańkowski odnośnie odpadów komunalnych wystąpił               

z wnioskiem, aby śmieci były wywożone do Włocławka.  

Wójt wyjaśnił, że jeżeli EKOSKŁAD nie będzie w stanie odbierać odpadów, 

wówczas wszystkie gminy z powiatu aleksandrowskiego chcą odstawiać śmieci 

do Włocławka, ponieważ Bydgoszcz ma spalarnie i ceny za odbiór odpadów są  

wyższe. 

Radna Bernadeta Stolcman zapytała, czy w  programie  do sprawdzania 

płatności za wodę i odpady będzie można zobaczyć listę dłużników? 

Wójt wyjaśnił, że każdy będzie miał dostęp tylko do swojego konta. 

Radny Sławomir Kazimierczak  zapytał : 

1. ile wniosków jest na przyjęcie stażystów? 

2. kiedy będzie budowania ścieżka rowerowa, jak do tego podchodzi ZGZK? 

W latach 2010-2014 były wielkie plany, wszystko się rozmyło, ponieważ nikt 

nie chciał być liderem. Czy w ZGZK będzie jakiś lider, czy każdy będzie 

budował oddzielnie, czy wszyscy mają takie samo prawo głosu? 

Wójt wyjaśnił, że dawniej Zakrzewo się wycofało. Teraz jest czterech wójtów  : 

z Wagańca, Konecka, Aleksandrowa Kuj. i Zakrzewa, którzy planują wspólną 

inwestycję. 

Mają przyjechać z Urzędu Marszałkowskiego na konsultacje, jest propozycja, że 

najpierw ma być budowana ścieżka w gminie Aleksandrów Kuj. i Zakrzewo, 

żeby  połączyć ze ścieżką od  Radziejowa.  

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, jak będzie wyglądał Sędziński odcinek 

ścieżki? 

Wójt odpowiedział, że w kierunku Bachorzy  mieściłby się w pasie drogowym,  

natomiast w Sędzinie należałoby zakryć rów.  

W sprawie ilości stażystów  Wójt wyjaśnił, że zostało złożonych 14 wniosków. 

Radny Mariusz Kempara zapytał, czy będą utwardzone zjazdy do gospodarstw, 

podczas remontu drogi w Kuczkowie, czy mieszkańcy będą mieli wgląd do 

dokumentacji? 

Wójt wyjaśnił, że ZDP nie posiada dokumentacji tylko kosztorys do przetargu. 



Radna Powiatowa Mariola Banaszkiewicz dodała, że nie będzie wykonanych 

zjazdów, ponieważ byłby to dodatkowy koszt 100 tys. zł. Będą utwardzone 

pobocza z kamienia oraz grubość asfaltu 4 cm z pojedynczym zamknięciem. 

Radny Tadeusz Lipowski zapytał, czy Starostwo jest zainteresowane budową 

ścieżek rowerowych, ponieważ senatorowie się interesują.  

Wójt wyjaśnił, że Starostwo obiecało, że też pomoże przy budowie ścieżek. 

Radny Sławomir Kazimierczak przypomniał problemy z zapłatą za ścieżkę 

rowerową Miast Ciechocinek i Nieszawa. Są złe doświadczenia ze ZGZK, czy 

nie będzie problemu z pozostałymi gminami?  

Wójt wyjaśnił, że dokumentacja jest wspólna, ale każdy będzie płacił za swój 

odcinek. 

c) Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej zostało przyjęte 

13głosami. 

 

Ad. 7. 

a) Wójt złożył sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych  na XI Sesji. 

b) Brak dyskusji. 

c) Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał zostało przyjęte 13głosami. 

( zał. nr 2). 

 

Ad.8. 

Radny Sławomir Kazimierczak zgłosił następujące zapytania: 

1) ile kosztuje system  powiadamiania sms? 

2) jakie jest w gminie bezrobocie? 

3) jakie dodatkowe firmy wykonywały remonty  w Szkole w Sędzinie? 

4) kiedy się kończy czas, że mieszkańcy będą mogli sprzedawać mieszkania   

    w Domu Nauczyciela w Siniarzewie? 

5) jaki jest stan rzeczy na dzień dzisiejszy sprawy rurociągu solankowego, czy 

coś się dzieje? 

6) poprosił o umowę dzierżawy mleczarni w Zakrzewie, 

7) czy bezpowrotnie straciliśmy koszty dokumentacji na likwidację studni 

głębinowych w 2016 r., bo pozwolenie było do końca 2015 roku? 

8) Wójt był entuzjastą budowy wiatraków, czy odchodzimy od budowy, czy 

będą budowane? 

9) poprosił o udostępnienie wyroku NSA z 12.06.2015 r.  

10) nie otrzymał umowy kupna – sprzedaży  gruntu. 

11) jakie są koszty nauki pływania, jak często dzieci wyjeżdżają, na jaki okres 

jest podpisana umowa ( dostarczyć umowę). 

12) czy jest dokumentacja na budowę świetlic, które mają być budowane w tym 

roku, gdzie je można zobaczyć ,ponieważ ich nie widział, a był wyjazd osób      

w celu zobaczenia ? 

13) temat obligacji pod szyldem ZGZK. Poprosił przybliżyć temat trochę 

szerzej. 

14) ile UG wypłacił 13 pensji pracownikom? 

15) chodzi o działkę przy boisku, jaka jest klasa ziemi i wielkość działki? 



16) jeżeli mieszkaniec naszej gminy chce podłączyć się do kanalizacji, to jakie 

warunki musi spełnić? 

17) poprosił o dostarczenie regulaminu  i statutu Domu Kultury w Zakrzewie, 

18) mamy ustawę 500+, czy w GOPS-ie w Zakrzewie jest pomieszczenie, kiedy 

będzie można składać wnioski? W innych gminach w szkołach można składać. 

19)  w Michałowie prawdopodobnie będzie budowany maszt, czy nie było 

problemu z mieszkańcami, jak daleko od domów? 

20) jakie jest stanowisko p. Wójta w sprawie przyznania dotacji Kościołowi w 

Sędzinie, czy tak czy nie ? 

21) czy istnieje możliwość podejścia po raz  kolejny  do rozmów z gminą 

Bądkowo dot. użytkowania odcinka wodociągu w Ujmie Dużej? „Aż dziw, że 

nie chcemy dodatkowych pieniędzy, jakie jest zdanie Wójta? Wójt gminy 

Bądkowo jest gotów do rozmów, 

22) „wszyscy jesteśmy zaniepokojeni frekwencją na zebraniach sołeckich.        

W Sędzinie na 5 sołectw było 46 osób, co Wójt może zrobić w tym temacie”? 

Zapytał, czy Wójt będąc zwykłym mieszkańcem brał udział w takich 

zebraniach? 

 

Radny Andrzej Wąsikowski zapytał, czy została zgłoszona do wojewody 

komisja ds. wymarznięć? 

Radny Dariusz Obiała  zgłosił temat wadliwego  oznakowania parkingu 

autobusowego przy ogrodzeniu gimnazjum. Poinformował, że od jednej strony 

jest oznakowany zakazem parkowania, a  od drugiej nie. Policja za parkowanie 

w tym miejscu wręcza mandaty. 

 

Radny Mariusz Kempara zapytał, co spowodowało, że dopiero teraz inkasent 

chodził i zbierał należności za wodę ? 

 

Radna Bernadeta Stolcman zapytała: jak przebiegał program rehabilitacji? 

 

Ad.9. 
Sekretarz omówił sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy        

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których  mowa  w  art.  3 

ust.3 ustawy z dnia  24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                        

i o wolontariacie za 2015 rok. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie ( zał. nr 3). 

 

Ad.10. 

Kierownik ZOS A. Cerak omówiła sprawozdanie z wysokości średnich  

wynagrodzeń nauczycieli za 2015 rok. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie ( zał. nr 4). 

 

Ad.11. 

Dyrektor DK B. Podobieński  złożył sprawozdanie z działalności Domu Kultury 

za 2015 rok.             

Radny Mariusz Kempara – jak się przedstawia  integracja mieszkańców? 



Dyrektor odpowiedział, że jest tendencja wzrostowa, coraz więcej mieszkańców 

przybywa na organizowane imprezy. 

Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy:  

1) na festiwal „Rock Cooltura”  były sprzedane bilety, kto wziął dochód? 

2) ile wyniosły darowizny na sylwestra, ile dał KIS, ile wyniosły koszty 

sylwestra z naszej strony? 

Dyrektor wyjaśnił, że: 

1) pieniądze ze sprzedaży biletów zostały przeznaczone na pokrycie kosztów 

festiwalu, 

2) natomiast koszt Sylwestra wyniósł 4 tys. zł, darowizna wynosiła  3 tys. zł, 

KIS nie wpłacił darowizny na DK, zakupił szampana. 

Radny Michał Mańkowski zaproponował, aby dyrektor zakupił większy namiot. 

Dyrektor odpowiedział, że jest kupiony namiot o wymiarach 3m x 3m , większe 

są dużo droższe. 

Sprawozdanie zostało przyjęte 12 głosami, przy 1 wstrzymującym (zał. nr 5). 

 

Ad. 12. 

Kierownik E. Krzyżaniak złożyła sprawozdanie z działalności GBP. 

Radny Mariusz Kempara  zapytał, czy zwiększa się czytelnictwo? 

P. E. Krzyżaniak odpowiedziała, że czytelnictwo jest na tym samym poziomie,  

u dzieci jest mniejsze, natomiast wśród dorosłych zwiększa się. 

Radny Andrzej Wąsikowski zapytał, jak jest z wypożyczaniem, książek             

w Siniarzewie? 

P. E. Krzyżaniak odpowiedziała, że dzieci wypożyczają na tym samym 

poziomie, natomiast dorośli przyjeżdżają do Zakrzewa. 

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie ( zał. nr 6). 

 

Ad.13.1. 

a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

pomocy  finansowej przez Gminę Zakrzewo Powiatowi Aleksandrowskiemu, 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c)  Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, jaki będzie koszt     inwestycji, 

jakie dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego? 

Wójt wyjaśnił, że zgodnie z zasadami przyjętymi przez Starostwo mówi się     

o 31 % udziale naszej gminy w kosztach inwestycji. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu  uchwały                    

Nr XII/74/2016 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy  finansowej 

przez Gminę Zakrzewo Powiatowi Aleksandrowskiemu, która została przyjęta 

13 głosami. 

 

Ad.13.2.  

a) Skarbnik omówiła projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Zakrzewo na 2016 rok. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Mariusz Kempara zapytał, dla ilu dzieci z przeznaczeniem na Program 

500+  jest przewidziany 1 mln przysłany przez wojewodę? 



P. Skarbnik odpowiedziała, że nikt nie wie jak Wojewoda wyliczył ilość 

dzieci. Na obecną chwilę nikt nie wie ilu osobom będzie należał się zasiłek, 

dopiero po złożonych wnioskach będzie można mieć orientację na temat 

kosztów. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                      

Nr XII/75/2016 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Zakrzewo na 2016 rok, która została podjęta 13 głosami. 

 

Ad.13.3. 
a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2017 roku. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Sławomir Kazimierczak poinformował, że jak co roku od 5 lat zabiera 

głos na temat funduszu sołeckiego. Wyliczył na co mogą być przeznaczone te 

pieniądze, dodał, że dzięki funduszowi została by pobudzona  aktywność 

społeczna, niestety nie ma poparcia wśród radnych. 

Na komisjach była mowa, żeby fundusz sołecki wyodrębnić dopiero w 2018 

roku na 2019. 

Radny nie zgadza się na to, aby fundusz nie funkcjonował w tej kadencji rady. 

Dodał, że nieprawdą jest, że fundusz sołecki podzieli społeczeństwo, przecież to 

są nasze pieniądze, do których są dodane 30% z budżetu państwa. A ten 1 tys. 

złotych, które są dla sołectwa to jest jałmużna. 

Wójt stwierdził, że słowa wypowiedziane przez Radnego, nie mają żadnego 

poparcia. Radnego nigdzie nie widać  na żadnych organizowanych spotkaniach, 

gdyby p. Bernadeta Stolcman wypowiedziała te słowa, to były by one poparte 

czynami i byłyby wiarygodne, a dofinansowanie z budżetu Państwa jest do 30%, 

ale brany jest dochód na mieszkańca. W naszym przypadku byłoby to 10%. 

Radny Andrzej Wąsikowski zapytał Radnego Sławomira Kazimierczaka jaka 

jest Jego postawa obywatelska, skoro nie był na dożynkach powiatowo- 

parafialno- gminnych i na wielu innych imprezach organizowanych w gminie? 

Radny Sławomir Kazimierczak odpowiedział, że nie mógł być na dożynkach, 

ponieważ był przewodniczącym komisji ds. referendum, na co radny Andrzej 

Wąsikowski stwierdził, że w komisji mógł być każdy inny mieszkaniec i sobie 

dorobić. 

Sołtys wsi Sędzin Monika Bączkowska dodała, że zawsze była za 

wyodrębnieniem funduszu sołeckiego, zapewne poradziłaby sobie z jego 

rozliczeniem, niech decyduje większość. Odnośnie tysiąca zł. jakim dysponują 

sołectwa zaproponowała, aby w przyszłości pomyśleć  o zwaloryzowaniu  tej 

kwoty. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                     

Nr XII/76/2016 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 

sołeckiego w 2017 roku, która została przyjęta 10 głosami, 3 przeciw. 

Ad.13.4. 

a) Kierownik GOPS A. Niedziałkowska omówiła projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Zakrzewo 

na lata 2016 -2020”,      



b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radna Bernadeta Stolcman zapytała, czy po ostatnich posiedzeniach 

Komisji zmienił się skład Zespołu do realizacji  Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych, czy jest w składzie Ksiądz z Siniarzewa? 

P. Kierownik wyjaśniła, że skład Zespołu się nie zmienił.  

Sekretarz wyjaśnił, że na posiedzeniu Komisji była jedynie dyskusja na temat 

składu, nie było formalnego wniosku o powołanie Księdza w skład Zespołu. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                     

Nr XII/77/2016 w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów 

społecznych Gminy Zakrzewo na lata 2016 -2020”, która została przyjęta          

9 głosami, przy 4 wstrzymujących.   

 

Ad. 13.5. 

a) Kierownik ZOS A. Cerak omówiła projekt uchwały w sprawie określenia 

kryteriów rekrutacji do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych i klas 

pierwszych gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Zakrzewo, 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Bernadeta Stolcman zapytała, dlaczego przy likwidacji szkoły w Siniarzewie 

była mowa o 400 tys. oszczędności, teraz jest 200 tys.zł? 

P. A. Cerak wyjaśnił, że oszczędności 400 tys. zł byłyby gdyby wszyscy 

uczniowie przeszli  do szkoły w Zakrzewie. 

Obecnie z budżetu gminy trzeba przekazywać dotacje na dzieci przedszkolne od 

2,5 lat. Kwota ta wynosi  ponad 100 tys. zł. Przedtem takiego wydatku gmina 

nie ponosiła.  

Radna Agnieszka Stefańska zapytała, czy został  wybrany catering? 

P. Cerak wyjaśniła, że obecnie w stołówce muszą być obiady dwudaniowe. 

Obecnie koszt takiego obiadu w stołówce wynosi 3,50 zł. Uczniowie ponoszą 

tylko koszt produktów. 

W celach orientacyjnych było wysłane zapytanie do dwóch firm. W  jednej cena 

obiadu dwudaniowego to koszt 7 zł, natomiast w drugiej jednodaniowego 3,7 zł.  

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                      

Nr XII/78/2016 w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych 

publicznych szkół podstawowych i klas pierwszych gimnazjum, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Zakrzewo, która została przyjęta 13 głosami. 

 

Ad.13.6. 

a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Zakrzewo. 

Obecna taryfa obowiązuje do 31.03.br. Proponowana taryfa jest obliczona na 

podstawie  wydatków jakie zostały poniesione. Stawka jest o 7 groszy większa 

za 1 m
3
 w porównaniu do obowiązującej. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Sławomir Kazimierczak zapytał, czy w wydatkach jest brany pod 

uwagę zysk? 



Co do zasadności tej uchwały Radny stwierdził, że jest przeciwny, ponieważ 

podwyżka jest efektem tego , że wcześniej nikt nie potrafił się dogadać z gminą 

Bądkowo. „Za czasów tamtej kadencji tak wyszło. Teraz mam wrażenie, że 

tamten Wójt chce się dogadać, to my nie chcemy. Ktoś powie niewielka 

podwyżka, są w naszej gminie ludzie, którym ciężko płacić . Po to jest Urząd 

Gminy i Rada, żeby coś zrobić, żeby wszyscy płacili, wyegzekwować  

zadłużenia”. 

Radna Bernadeta Stolcman dodała, że czasy są ciężkie, należy więcej przycisnąć 

tych co nie płacą, a nie podnosić cenę. 

Wójt wyjaśnił, że cena jest taka jak wychodzi z wyliczeń, gmina nie zarabia na 

sprzedaży wody. Do zalegających z opłatami będą wysyłane pisma, jeżeli nie 

będą płacić, to będą mieli odciętą wodę i wyznaczony punkt czerpalny. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                      

Nr XII/79/2016 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie         

w wodę na terenie Gminy Zakrzewo, która została podjęta 9 głosami, przy          

4 przeciwnych. 

 

Ad.13.7. 
a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości 

gruntowych wchodzących  w skład zasobu Gminy Zakrzewo. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Radny Sławomir Kazimierczak zapytał jak się ustala cenę za dzierżawę 

gruntu? 

Sekretarz wyjaśnił, że po podjęciu uchwały Wójt zarządzeniem ogłasza wykaz 

nieruchomości, które podlega  wywieszeniu  na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy oraz podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w prasie 

lokalnej i na stronach internetowych Urzędu.  

Po tym terminie odbywa się przetarg. Oferenci wpłacają wadium, czynsz 

dzierżawny będzie taki jaki zaoferuje dzierżawca. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                      

Nr XII/80/2016 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości gruntowych 

wchodzących  w skład zasobu Gminy Zakrzewo, która została podjęta 13 

głosami. 

 

Ad.13.8. 
a) Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad 

zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Zakrzewo na rok 2016. 

b) Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

c) Brak dyskusji. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                      

Nr XII/ 81/2016 w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 

Zakrzewo na rok 2016, która została podjęta 13 głosami. 

 

 



Ad.13. 9. 

a) Przewodniczący Rady zgłosił wniosek, aby uchwałę zmieniającą uchwałę     

w sprawie nadania statutu Gminnemu  Ośrodkowi Pomocy Społecznej               

w Zakrzewie podjąć bez opinii Komisji. Wniosek został przegłosowany 

jednogłośnie. 

Następnie Sekretarz omówił projekt uchwały. 

b) Radna Bernadeta Stolcman zapytała, czy § 7 pkt 7 dotyczy programu 500+?  

Wójt udzielił twierdzącej odpowiedzi. 

Radny Mariusz Kempara zapytał, czy będzie zatrudniony dodatkowy 

pracownik? 

Wójt wyjaśnił, że do realizacji programu 500+ będzie zatrudniony stażysta, 

natomiast do chwili, gdy ustawodawca nie zmusi asystent rodziny nie będzie 

zatrudniony. 

d) Przewodniczący Rady przystąpił do czytania projektu uchwały                      

Nr XII/82/2016 uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 

Gminnemu  Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Zakrzewie, która została podjęta 

13 głosami. 

 

Ad.14. 

Na zgłoszone zapytania i interpelacje Wójt udzielił następujących odpowiedzi: 

1. odpowiedź będzie udzielona pisemnie, 

2. na temat bezrobocia jest napisane na str. 20 w Strategii rozwiązywania 

problemów społecznych Gminy Zakrzewo na lata 2016-2020, 

3.w PSP Sędzin   wykonawca miał swoich podwykonawców, elektrykę 

wykonywał p. T. Basa, 

4.odpowiedź będzie udzielona pisemnie, 

5.w sprawie budowy solanki Gmina wydała decyzje i były odwołania, w 

związku z tym sprawa została przekazana do SKO i należy czekać na 

rozstrzygnięcie, 

6. umowa dzierżawy będzie wysłana, 

7.dokumentacja na likwidację studni jest przedłużona do końca roku 2016, 

8.firmy chciały budować wiatraki na gruntach rolnych, do tej pory żadna z firm 

nie kontynuuje rozmów, 

9.odpowiedź będzie na piśmie, 

10.nie ma umowy kupna – sprzedaży, jest akt notarialny, 

11.wyjazdy na pływalnie odbywają się 2 razy w m-cu, podpisanej umowy nie 

ma, uczniowie płacą za bilety wstępu, koszt dowozu sponsorowany jest przez 

sołtysa z Zakrzewa, 

12.na budowę świetlicy w Michałowie jest przygotowywana dokumentacja, 

podobna świetlica jest w Ośnie II w gminie Aleksandrów Kuj., 

13.na temat obligacji będzie spotkanie z Radnymi, 

14.pracownicy UG otrzymali trzynastą pensje w wysokości 8,5% rocznego 

wynagrodzenia, 

15.odpowiedź będzie udzielona pisemnie, 

16.mieszkańcy podłączają się do kanalizacji wg obowiązującego regulaminu 

uchwalonego  przez Radę Gminy, 



17. odpowiedź będzie udzielona pisemnie, 

18.wnioski na zasiłki 500+ będą składane do GOPS-u, od 1 kwietnia  wnioski 

będzie można rozdać uczniom w szkołach, 

19.decyzja jest wydana na budowę masztu, brak protestu mieszkańców. 

20. w sprawie dotacji Kościołowi Radni podejmują decyzję, a ja ją tylko 

wykonuję, 

21.wspólnie z Państwem  Radnymi podjęliśmy decyzję w sprawie dalszej 

współpracy z gminą Bądkowo. Ta decyzja została przekazana władzom gminy 

Bądkowo i nie ma potrzeby wracania do tego tematu, ponieważ  gmina 

Bądkowo nie sygnalizuje takiej potrzeby. 

Radny Marcin Szopski dodał, że jak była podejmowana decyzja, to Radnego 

Sławomira Kazimierczaka nie było na tym spotkaniu. 

22.frekwencji na zebraniach nigdy nie było. Wójt wyjaśnił, że będąc „zwykłym” 

mieszkańcem nie uczestniczył w zebraniach z racji wykonywanej pracy, 

23. skład Komisji został wysłany do Wojewody, czekamy na decyzję                  

o powołaniu,  

24. parking przy gimnazjum należy do ZDW, 

25. opóźnienie w zbieraniu należności za wodę były spowodowane 

zamknięciem roku budżetowego 2015, 

26. nie było chętnych z korzystania z programu rehabilitacyjnego. 

 

Ad.15. 16. 
Radny Sławomir Kazimierczak poinformował, że spotkał się z Wójtem Gminy 

Bądkowo p. Stępkowski i  w związku z tym złoży wniosek o ponowne 

rozpatrzenie propozycji Gminy Bądkowo dot. użytkowania studni 

wodomierzowej i odcinka linii wodociągowej w m. Ujma Duża. 

Zaproponował, aby zaprosić ponownie Wójta Stępkowskiego. 

Radny Dariusz Obiała zapytał z czyjej inicjatywy jest ten wniosek? 

Radny Sławomir Kazimierczak odpowiedział, że to On dotarł do p. Wójta, bo 

my ponosimy straty. 

Radnego Marcina Szopskiego zdziwiła zmienność zdania w temacie współpracy 

z Gminą Bądkowo. 

Radny Sławomir Kazimierczak stwierdził: „oświeciło mnie”. 

Sołtys wsi Sędzin Monika Bączkowska odniosła się do słów Radnego 

Sławomira Kazimierczaka skierowanych do Wójta dot. frekwencji na 

zebraniach. Stwierdziła, że słowa były skierowane nie pod ten adres, ponieważ 

było to zebranie sołeckie, a Wójt był gościem zaproszonym na to zebranie. 

Pani  Sołtys odniosła się do słów często wypowiadanych przez Radnego pod 

adresem  sołtysów, że nie wysyłają kurend. Wyjaśniła, że dziwną rzeczą był 

fakt, iż o rozdaniu  jabłek  wszyscy mieszkańcy dowiedzieli się w ciągu jednego 

dnia i zjawili po odbiór. 

P. Sołtys zaproponowała, aby wyczyścić rowy w Sędzinie koło                           

p. Krzemińskiego, są pozapychane i woda stoi na szosie. 

Sołtys Ireneusz Kempara zapytał, czyje są grunty w Kuczkowie? 

Następnie ustosunkował się do poczynań  Radnego Sławomira Kazimierczaka, 

zwracając uwagę, aby każdy dbał o swoją gminę, a nie interesował się innymi. 



Sołtys wsi Zarębowo poparł przedmówcę, dodając, że Radny na każdej sesji ma 

jakieś uwagi do sołtysów, źle się o nich wypowiada. 

Radny Michał Mańkowski podziękował w imieniu mieszkańców za postawienie 

wiaty. 

Zapytał, jak się przedstawia sytuacja ze sklepem w Lepszem? 

W sprawie  sklepu w Lepszem Wójt wyjaśnił, że prawdopodobnie jest 

sprzedany, oficjalnego pisma od syndyka nie ma. 

W sprawie gruntów w Kuczkowie Wójt wyjaśnił, że są to grunty gminne. 

Radna Powiatowa Mariola Banaszkiewicz podziękowała,  za podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej przez Gminę 

Zakrzewo Powiatowi Aleksandrowskiemu, na dofinansowanie remontu drogi 

Woła Bachorna – Kuczkowo. 

Radny Michał Mańkowski zapytał, czy będą łatane dziury w drogach 

powiatowych i wycinane krzewy. 

P. M. Banaszkiewicz wyjaśniła, że jest harmonogram wycinki drzew i łatania 

dziur. 

Radny Mariusz Kempara podziękował za wyrażenie zgody na dotację do 

remontu drogi w Kuczkowie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zamierzają wspólnie z Wójtem 

wręczyć list gratulacyjny p. Jarosławowi Dąbrowskiemu, byłemu mieszkańcowi 

naszej gminy, który wygrał  w plebiscycie „Człowiek Roku 2015” ogłoszonym 

przez Gazetę Pomorską. 

Radni poparli pomysł. 

Radny Dariusz Obiała zaapelował do Radnych, aby nie prowadzili samowolnej 

działalności. Radni powinni dbać głównie o swoją Gminę, nie interesować się   

co w innych gminach mówią na nasz temat. 

 

Ad. 17. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył obrady XII 

Sesji Rady Gminy, godz. 15
00

. 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady Gminy 

 

U. Skrzypińska         Wiesław Szczepański 

 


